
 
 

Regione Autonoma Friuli Venezia Giulia 
 

Azienda Regionale di Coordinamento per la Salute 
 

 
 

DE LI B ERA   
DE L C O M M IS S A RI O  S T R A O RD IN A RI O  

 
Francesco Nicola Zavattaro 

nominato con deliberazione della Giunta Regionale n° 2512 del 28.12.2018 
 
 

 

N. 48  DEL 18/04/2019 
 

 
 

A V E N T E  A D  O G G E T T O :  
 

 
CONCORSO PUBBLICO, PER TITOLI ED ESAMI, PER LA COPERTURA DI N. 8 
POSTI DI ASSISTENTE AMMINISTRATIVO CAT. C, DA ASSEGNARE ALLE 
AZIENDE DEL SSR FVG E ARPA – 9^ UTILIZZO 
 

 
 
 
 
 
 

Visto digitale del responsabile 
del procedimento 

Visto digitale del responsabile 
del centro di risorsa 

SS POLITICHE E GESTIONE 
RISORSE UMANE 
Daniela Martini 

SC SERVIZI AMMINISTRATIVI 
INTERNI 

Nives Di Marco 
 



Atto n. 48 del 18/04/2019  Pag. 2 di 4  

OGGETTO: CONCORSO PUBBLICO, PER TITOLI ED ESAMI, PER LA COPERTURA DI N. 8 
POSTI DI ASSISTENTE AMMINISTRATIVO CAT. C, DA ASSEGNARE ALLE AZIENDE DEL SSR 
FVG E ARPA – 9^ UTILIZZO 
 
VISTA l’attestazione di completezza, regolarità tecnica e legittimità della proposta di 
deliberazione n. 2019/56 come di seguito avanzata dal Direttore della SC SERVIZI 
AMMINISTRATIVI INTERNI, 
 

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 
 
RICHIAMATI: 
- il decreto EGAS n.127 del 20/12/2017 avente ad oggetto “Concorso pubblico, per titoli ed 
esami, per la copertura di n.8 posti di assistente amministrativo cat. C da assegnare agli Enti 
del Servizio Sanitario Regionale del Friuli Venezia Giulia e A.R.P.A. – Approvazione 
graduatoria dei vincitori”, 
- il relativo bando protocollo n.1320 del 18/01/2017 con scadenza il 16/02/2017, 
- il decreto EGAS n.113 del 13/12/2018 ad oggetto “Concorso pubblico, per titoli ed esami, 
per la copertura di n.8 posti di assistente amministrativo cat. C da assegnare agli Enti del 
Servizio Sanitario Regionale del Friuli Venezia Giulia e A.R.P.A. – 8^ utilizzo graduatoria” con 
cui si è provveduto all’utilizzo della graduatoria in argomento a seguito assegnazione dei 
candidati utilmente collocati fino al 195^ compreso; 
 
RICHIAMATO: 
- la L.R. n.27 del 17/12/2018 ad oggetto “Assetto istituzionale e organizzativo del SSR” con cui 
tra l’altro è stabilito che l’Azienda Regionale di Coordinamento per la Salute (ARCS) a far data 
dal 01/01/2019 succede all’Ente per la Gestione Accentrata dei Servizi condivisi (EGAS);   
- la delibera di Giunta Regionale n. 448 del 22/03/2019 “Linee annuali per la gestione del   
servizio sanitario e socio sanitario regionale - anno 2019: approvazione definitiva”; 
 
RILEVATO che a seguito richiesta di ulteriori fabbisogni dell’8/4/2019, solo l’Azienda A.A.S. 
n.5 Friuli Occidentale, con nota formale acquisita agli atti, ha espresso il fabbisogno di una 
unità per il profilo in argomento; 
 
DATO ATTO: 
- che nella delibera ARCS n.37 del 29/03/2019 “Approvazione Piano attuativo Bilancio 
Preventivo 2019”, è prevista l’assunzione di personale al fine di completare la manovra 
programmatica per il 2018; 
- che pertanto è necessario dare corso all’assunzione di una unità per il profilo in oggetto, 
finalizzato al completamento della dotazione organica di ARCS e per garantire il 
raggiungimento degli obiettivi stabiliti dal piano attuativo aziendale e dalle Linee annuali per 
la gestione del servizio sanitario e sociosanitario regionale approvate con DGR n.448 del 
22/03/2019; 
 
RITENUTO pertanto di soddisfare i fabbisogni evidenziati assegnando i candidati, secondo 
l’ordine di graduatoria dei vincitori, come sotto riportato: 
COGNOME NOME DATA DI 

NASCITA 
GRADUATORIA 

VINCITORI ENTE DI ASSEGNAZIONE 

D'ANGELO MATTEO 18/09/1988 196 A.A.S. N.5 FRIULI OCCIDENTALE  
DI PORDENONE 

PASCOLO LUCREZIA 24/09/1993 197 ARCS 



Atto n. 48 del 18/04/2019  Pag. 3 di 4  

DATO ATTO che le assegnazioni sono effettuate sulla base del numero dei posti chiesti da 
ciascuna azienda, dando priorità ai candidati eventualmente già in servizio con rapporto di 
lavoro a tempo determinato o somministrato presso l’azienda richiedente ed infine, ove 
possibile, tenendo conto delle preferenze espresse dal candidato; 
 
RITENUTO pertanto di: 
- procedere all’assunzione a tempo pieno e indeterminato, della candidata PASCOLO 
LUCREZIA in qualità di assistente amministrativo cat.C del CCNL comparto sanità; 
- dare atto che l’ingresso in servizio dell’interessata è subordinato: 

- agli adempimenti dei neoassunti, 
- alla stipula del contratto individuale di lavoro di cui al C.C.N.L. personale del comparto 

sanità del 21/05/2018, 
- indicare nel contratto individuale la decorrenza del rapporto di lavoro e l’assegnazione; 
 
RITENUTO di trasmettere copia del presente provvedimento  
-all’A.A.S. n.5 Friuli Occidentale per il seguito di competenza dando atto che alla stessa spetta 
la verifica della documentazione prodotta dal candidato assegnato, 
- alle aziende in convenzione; 
 
DATO ATTO che il presente provvedimento è conforme alla proposta del responsabile del 
procedimento; 
 
ACQUISITO il parere favorevole del vicecommissario con poteri e funzioni di Direttore 
amministrativo e vicecommissario con poteri e funzioni di Direttore sanitario per quanto di 
rispettiva competenza; 
 

D E L I B E R A 
 
per i motivi di cui in premessa, che si intendono integralmente riportati 
 
1. di utilizzare “la graduatoria dei vincitori” del concorso pubblico, per titoli ed esami, per la 

copertura di n.8 posti di assistente amministrativo cat. C da assegnare agli Enti del SSR del 
FVG e A.R.P.A. approvata con decreto 127/2017 e già utilizzata fino al 195^posto compreso 
– giusto decreto EGAS 113/2018 -; 
 

2. di assegnare, al fine di soddisfare i fabbisogni in premessa evidenziati, rappresentati con 
documentazione acquisita agli atti, n.2 candidati secondo l’ordine di graduatoria dei 
vincitori dal 196^ al 197^ compreso e sotto riportato: 

 
 

COGNOME NOME DATA DI 
NASCITA 

GRADUATORIA 
VINCITORI ENTE DI ASSEGNAZIONE 

D'ANGELO MATTEO 18/09/1988 196 A.A.S. N.5 FRIULI OCCIDENTALE  
DI PORDENONE 

PASCOLO LUCREZIA 24/09/1993 197 ARCS 

 
3. in relazione all’assunzione a tempo pieno e indeterminato, della candidata PASCOLO 

LUCREZIA in qualità di assistente amministrativo cat.C del CCNL comparto sanità: 
- di procedere agli adempimenti dei neoassunti, 



Atto n. 48 del 18/04/2019  Pag. 4 di 4  

- di procedere alla stipula del contratto individuale di lavoro di cui al C.C.N.L. personale del 
comparto sanità del 21/05/2018, 

dando atto che gli stessi sono necessari all’ingresso in servizio dell’interessata; 
  - d’indicare nel contratto individuale di lavoro della candidata la decorrenza del rapporto di 
lavoro e l’assegnazione, 
 - di dare atto che la relativa spesa risulta adeguatamente stanziata nel bilancio preventivo 
dell’anno 2019; 

 
4. di trasmettere copia del presente provvedimento: 

- all’A.A.S. n.5 Friuli Occidentale per il seguito di competenza dando atto che alla stessa 
spetta la verifica della documentazione prodotta dal candidato assegnato, 
- alle aziende in convenzione. 

 
Letto, approvato e sottoscritto da 

il vicecommissario straordinario 
con poteri e funzioni di 

Direttore amministrativo 

il Commissario straordinario il vicecommissario straordinario 
con poteri e funzioni di 

Direttore sanitario 

Paolo Cannas Francesco Nicola Zavattaro Michele Chittaro 

firmato digitalmente firmato digitalmente firmato digitalmente 

   

 
 
 
Elenco allegati: 
1 PARERERESPONSABILESTRUTTURA.pdf 
 
 
 



 Atto n. 48 del 18/04/2019

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: PAOLO CANNAS
CODICE FISCALE: CNNPLA73T26E742I
DATA FIRMA: 18/04/2019 14:42:43
IMPRONTA: 84F885C11606378061B086F534A3EFF3B68445097B8DA26443E6509ED111A0CE
          B68445097B8DA26443E6509ED111A0CEB9032FE846DE0AB0997273837C0C1659
          B9032FE846DE0AB0997273837C0C16594FE9DCB3936C24EE37E6C0344A0F50EC
          4FE9DCB3936C24EE37E6C0344A0F50ECAC4A96CBCE5A1F18A2382C0ED522E827

NOME: MICHELE CHITTARO
CODICE FISCALE: CHTMHL71R31L483A
DATA FIRMA: 18/04/2019 14:44:10
IMPRONTA: BE6A8D4B5F1D776FCCDBEDB3CC1735947EDF554AEFEA07F8534ECBC7235CD80A
          7EDF554AEFEA07F8534ECBC7235CD80ADB146D8F485BB22161A498926BEDCB34
          DB146D8F485BB22161A498926BEDCB343E4413ABAE9DD88E51751E5DB5713DFB
          3E4413ABAE9DD88E51751E5DB5713DFB8DDD451391DC02806946E4E027952A95

NOME: FRANCESCO NICOLA ZAVATTARO
CODICE FISCALE: ZVTFNC57A28C308Z
DATA FIRMA: 18/04/2019 14:55:43
IMPRONTA: 18AECFD9CACE741754FDEC407E24652AB634B2EA1931BA2B13391B775F81F50C
          B634B2EA1931BA2B13391B775F81F50C1725F44C61BD62BA6AC826F3B03A65CF
          1725F44C61BD62BA6AC826F3B03A65CF7E0D496F16D890DC40F0B12397EF781C
          7E0D496F16D890DC40F0B12397EF781C4A0C24CA0A722F4DF7A6424D263F1E12



 
 

Regione Autonoma Friuli Venezia Giulia 
 

Azienda Regionale di Coordinamento per la Salute 
 
 
 

 

SC SERVIZI AMMINISTRATIVI INTERNI 

 

 

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE 
N. 2019/56 

 
OGGETTO: CONCORSO PUBBLICO, PER TITOLI ED ESAMI, PER LA COPERTURA DI N. 8 
POSTI DI ASSISTENTE AMMINISTRATIVO CAT. C, DA ASSEGNARE ALLE AZIENDE DEL SSR 
FVG E ARPA – 9^ UTILIZZO  

 

 
 

IL PROPONENTE 
 
attesta la completezza, la regolarità tecnica e la legittimità del provvedimento di cui 
all’oggetto. 
 
La presente attestazione costituisce parte integrante e sostanziale del provvedimento 
medesimo. 
 
 
 
Udine, 18 aprile    2019 

 
 Il Proponente 
  NIVES DI MARCO 

firmato digitalmente 
 

 
 



Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: NIVES DI MARCO
CODICE FISCALE: DMRNVS66L43A952F
DATA FIRMA: 18/04/2019 13:26:22
IMPRONTA: AC239AE9E17868BA7D0A84D7B3E84E169849FF8319137F3906D2148295CBC313
          9849FF8319137F3906D2148295CBC31300A32AAB44DFECBD044DAE58ECCFCD5C
          00A32AAB44DFECBD044DAE58ECCFCD5C5E429FFB0372060EB8A3168FB280E6CE
          5E429FFB0372060EB8A3168FB280E6CE1DB9F18D0D456E2A6365D847BC329A33



 
 

Regione Autonoma Friuli Venezia Giulia 
 

Azienda Regionale di Coordinamento per la Salute 
 

 
 
 

 
 

Delibera n. 48 del 18/04/2019 
 

 

 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE NEL SITO AZIENDALE 
La delibera n. 48 del 18/04/2019 è conforme all’originale, redatto in forma elettronica e 
sottoscritto digitalmente e archiviato presso la server farm di INSIEL S.p.A., ed è pubblicata 
all’Albo Pretorio dell’Azienda Regionale di Coordinamento della Salute in data 18/04/2019, ai 
sensi dell’art. 32, comma l, della L. 69/2009, rimanendovi per quindici giorni consecutivi. 
 

 

  
 
CERTIFICATO DI ESECUTIVITÀ 
La delibera diventa esecutiva il 18/04/2019, ai sensi dell’art. 4, comma 2 della L.R. n. 21/92, 
come modificato dall’art. 50 della L.R. n. 49/96. 
 

 

  
Ufficio Proponente: SS POLITICHE E GESTIONE RISORSE UMANE 

 
INVIATO A: 
 

 
 

IL FUNZIONARIO INCARICATO 
Alice De Cristofaro 

 
 
Udine 18/04/2019 

 
 

 
          

 
 



 Atto n. 48 del 18/04/2019

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: ALICE DE CRISTOFARO
CODICE FISCALE: DCRLCA85M62L843R
DATA FIRMA: 18/04/2019 15:04:19
IMPRONTA: 8A6E8162BD5F0C804CB8D333F45112A2CFEF002D0622D1E8B169AEC36BBFAE34
          CFEF002D0622D1E8B169AEC36BBFAE34522A6FB2F4AEC347695FAEE6EF8387C6
          522A6FB2F4AEC347695FAEE6EF8387C6D0178A47C7580FCA38FC52FED55ACE44
          D0178A47C7580FCA38FC52FED55ACE44E3064FF1A9CC49D82781380C06334757


